



نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید

سال پنجم  
**سه شنبه**  
۱۴۰۱/۰۲/۲۷  
۱۵ شوال ۱۴۴۳/۱۷/۰۲۲۰  
۱۵ اذن ظهر ۰۱/۱۳/۰۲۰۵  
۱۵ اذن صبح (فردا) ۰۴/۰۱/۰۴۰۱  
۰۵:۵۸ (فردا) طلوع آفتاب

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

زیر نظر شورای سردبیری

نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ دورنگار: ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ آگهی ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

چاپ: همشهری/۲ تلفن: ۰۲۲۴۲ ۶۶۲

توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۱۹۳۳۳۳۳۳۳

## غیر محرمانه

### نامگذاری خیابان «فلسطین» در آمریکا

شورای شهر «پترسون» در ایالت نیوجرسی آمریکا تصمیم گرفت نام خیابان اصلی این شهر را به «فلسطین» تغییر دهد. شورای شهر «پترسون» در ایالت نیوجرسی آمریکا تصمیم گرفت نام خیابان اصلی این شهر به خیابان فلسطین تغییر کند، این اقدام برای اولین بار در آمریکا و در مراسم بزرگی با حضور هزاران تن از شهروندان فلسطینی و عرب و آندریه صایغ، شهردار پترسون انجام شد. همچنین در این مراسم که همزمان با هفتاد و چهارمین سالروز «تکبت» برگزار شد، از لوجی که نام خیابان فلسطین روی آن حک شده بود، رونمایی شده و پرچم فلسطین بر فراز چراغ‌ها و ستون‌ها افراشته شد و از شهرداری پترسون و تمامی کسانی که در این زمینه همکاری کردند، تقدیر و تشکر شد.

### سعید مدنی باز داشت شد

«سعید مدنی» به اتهام ملاقات با عناصر مشکوک بیگانه و انتقال منویات و خطوط عملیاتی آن‌ها به برخی عناصر سابقه‌دار داخل کشور دستگیر و روانه زندان شد. مهر نوشت: «سعید مدنی قهقرخی» به اتهام ارتباط مشکوک خارجی و اقدامات ضدامنیتی توسط مراجع ذیصلاح بازداشت شد. او به اتهام ملاقات با عناصر مشکوک بیگانه و انتقال منویات و خطوط عملیاتی آن‌ها به برخی عناصر سابقه‌دار داخل کشور دستگیر و روانه زندان شد.

### کشف ۴۲ تن روغن

رئیس حوزه قضایی خان‌ببین از کشف مقدار بسیار زیادی روغن احتکار شده در این شهرستان در یکی از مرغاری‌های متروکه خبر داد. محمد دنکوب با اشاره به‌داشتی نظارت‌ها بر بازار در سطح استان گلستان، اظهار کرد: با گزارش مردمی، ۴۲ تن روغن در خان‌ببین کشف شد. وی با بیان اینکه ۳۰ تن از این مقدار کشفیات روغن در یک مرغاری متروکه کشف شده است، افزود: مابقی کشفیات در انبار سه واحد تجاری و یک منزل مسکونی در یکی از روستاهای خان‌ببین بوده است. رئیس حوزه قضایی خان‌ببین تصریح کرد: همچنین سه تن برنج خارجی و سه تن قند هم با گزارش‌های مردمی در این شهر کشف و توقیف شده است. دنکوب ادامه داد: برای متخلفان پرونده تعزیراتی تشکیل شده و این کالاهای اساسی هم پس از تعیین تکلیف پرونده، با نظارت دستگاه قضایی در بازار توزیع خواهد شد.

### نحوه فرار دختر پناهنده ایرانی

دختر و زنه‌بردار ایرانی که چند روزی سوزو سه‌وزه اصلی رسانه‌های ورزشی و غیرورزشی ایران بود، سکوتش را شکست. یکتا جمالی که این روزها می‌نویسد در رسانه‌های داخلی سرگرم گفت‌وگو با یکتا جمالی است. جمالی از ایران با یک رسانه فارسی زبان گفت‌وگو کرد و در این مصاحبه نحوه خروج خود از هتل محل اقامت کاروان اعزامی و زنه‌برداری ایران به یونان را افشا کرد. مطابق آنچه یکتا جمالی گفته او به بهانه گفت‌وگوی تلفنی با خانواده‌اش از محوطه هتل خارج شده و دیگر به اردو برنگشته است. این و زنه‌بردار که چند روز اول شایعه مفقود شدنش در یونان به گوش می‌رسید، حالا در آلمان اقامت دارد. یکتا جمالی خروج خود از اردو را این گونه روایت کرده است. یک روز که برای خوردن صبحانه به رستوران هتل رفتم و آنجا به این بهانه که می‌خواهم تلفنی با خانواده‌ام حرف بزنم، از محوطه هتل خارج شدم و بلافاصله با ماشینی که از قبل ماهنگ کرده بودم، از هتل فرار کردم.

### چهار مین فوتی نمایندگان یک استان

ایلنا از درگذشت نماینده ادوار مجلس خبر داد. نماینده مردم خرمشهر در مجلس نهم و دهم در اثر بیماری در یکی از بیمارستان‌های تهران درگذشت. این نماینده پیشین مجلس به دلیل از کار افتادن کبد در یکی از بیمارستان‌های تهران دارفانی را وداع گفت. عبدا... سامری عضو کمیسیون انرژی مجلس نهم و دهم بود. این چهارمین نماینده ادوار مجلس خوزستان است که در اثر بیماری در ماه‌های گذشته، به دیار حق شتافت. آقایان ناصر سهرابی (مسجدسلیمان)، یونس محمدی (خرمشهر)، سید عیسی دارابی (اندیمشک) و عبدا... سامری (خرمشهر) چهار نماینده ادوار خوزستان بودند که به دیار باقی شناختند.

### نجات لنج عمانی

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران لنج عمانی که به‌دلیل نقص فنی در آب‌های بین‌المللی سرگردان بود، را نجات داد. یک لنج صیادی عمانی در آب‌های بین‌المللی دچار مشکل شده بود که تیم گشت‌زنی نیروی دریایی ارتش در اطراف سواحل مکران با دریافت کمک از سوی لنج مذکور به منطقه اعزام و نسبت به نجات سرنشینان و کمک به لنج اقدام کردند. با توجه به وارد آمدن آسیب جدی به سیستم رانش این لنج با پدک‌کش به بندر سواحل مکران منتقل و تحویل نیروهای مرزبانی شد.

### کشف ۱۰۷ دستگاه استخراج مرز ارز غیر مجاز

فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار گفت: ۱۰۷ دستگاه ماینر قاچاق به ارزش ۲۲ میلیارد ریال توسط مأموران انتظامی کشف شد. سرهنگ غلامحسین عرب روز دوشنبه به رسانه‌ها بیان کرد: مأموران پاسگاه انتظامی جنت‌آباد برخورد با متخلفان و سوءاستفاده کنندگان شبکه برقی از کارخانه‌های شهرک صنعتی بازدید کردند. وی افزود: مأموران انتظامی در بازدید از سه کارخانه فعال از قبل شناسایی شده در شهرک صنعتی پایتخت و ایوانکی، ۱۰۷ دستگاه ماینر غیر مجاز کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار ادامه داد: سه نفر نیز دستگیر و برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی بخش ایوانکی شدند.

## خشکسالی در حوضه رود کرخه



حجم آب مخزن سد کرخه بزرگ‌ترین سد خاکی خاورمیانه و یکی از مهم‌ترین منابع تامین آب شرب خوزستان به دلیل بارندگی کم در وضعیت بحرانی قرار گرفته است. ۴۰۰ میلیون متر مکعب از ذخیره استراتژیک سد کرخه استفاده شده و به گفته مسئولان آب ذخیره شده تنها جوابگوی شرب و حقایه محیط زیست است. سازمان آب و برق خوزستان کشت تابستانه در حوضه کرخه و کشت‌های پر مصرف از جمله شلتوک را در سراسر استان خوزستان ممنوع اعلام کرده است.

## گزارش

### آیت ا... فاطمی نیا، اسوه اخلاق درگذشت

مبانی دینی و اعتقادی در سطوح مختلف کرد و با تألیف آثار ارزشمند کارنامه درخشانی از خود بر جا گذاشت که چون چراغی فروزان، الهام‌بخش باقی خواهد ماند. رئیس قوه قضائیه در پیامی رحلت آیت‌ا... فاطمی نیا را تسلیت گفت. در پیام حجت‌الاسلام آژهای آمده است: رحلت عالم وارسته و مهذب، استاد اخلاق و معارف اهل بیت علیهم السلام آیت‌ا... سید عبدا... فاطمی نیا موجب تأثر و تألم خاطر گردید. آیت‌ا... فاطمی نیا که از گنجینه‌های معرفتی عرفان و اخلاق بودند در سراسر عمر با برکتشان، همواره در راه نشر معارف آل... و تربیت نفوس مستعد و قلوب مشتاق کوشا بودند و محافل مذهبی گرم، پرشور و محققانه‌ای را برگزار می‌کردند که جوانان بسیاری را با معارف دینی آشنا کرده است. متن پیام محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم به شرح زیر است: خبر درگذشت عالم ربانی، عارف واصل، مورخ، کتاب‌شناس و ادیب چیره‌دست، معلم اخلاق و مراد و مقبول اهل نظر حضرت آیت ا... سید عبدا... فاطمی نیا را دریافت کردم و عمیقاً متأثر و متأسف شدم. حضرت آیت ا... فاطمی نیا که از شاگردان برجسته حضرت آیت ا... بهاءالدینی، حضرت آیت‌ا... العظمی بهجت و علامه طباطبایی بودند. در پیام تسلیت محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور آمده است: بدون تردید خطبه‌ها، رهنمودها و سخنرانی‌های مذهبی این استاد گرانقدر که همیشه از جایگاه ویژه‌ای نزد مردم برخوردار بود و اقشار مختلف جامعه علاقه و اشتیاق وافر به سخنان دلنشین و تأثیرگذار این چهره برجسته دینی داشتند، برای همیشه در حافظه تاریخی ملت ایران و نسل‌های آتی به یادگار باقی خواهد ماند. وزیر فرهنگ و ارشاد در پیام تسلیت خود تصریح کرد: استاد فاطمی نیا در کنار سجایای اخلاقی فراوان و بهره‌مندی از فیوضات معنوی و آموزه‌های عرفانی، سال‌های متمادی در امر خطابه و منبر به‌تعمیر و تبیین مسائل دینی با محوریت اخلاق و ادب اسلامی پرداخت و شاگردان و علاقه‌مندان از محضر پر فضیلتش استفاده می‌کردند.

آیت‌ا... سید عبدا... فاطمی نیا، صبح دپروز درگذشت. این استاد اخلاق از بهمن ۱۳۹۷ درگیر بیماری سرطان بود و فروردین امسال در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد. سخنرانی‌های استاد فاطمی نیا در طی سال‌ها از پر مخاطب‌ترین سخنرانی‌های مذهبی بود. محتوا، ادبیات، لحن خطابه‌ها به همراه ویژگی‌های شخصیتی و اخلاقی و جذابیت‌های دیداری این استاد، او را از بسیاری دیگر از سخنرانان و خطبای مذهبی متمایز ساخته و جایگاه منحصر بفردی به او بخشیده بود. آیت‌ا... سید عبدا... فاطمی نیا در سال ۱۳۲۵ در تبریز چشم به جهان گشود. وی از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر خود (میراسماعیل) که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. سپس نزدیک به ۳۰ سال نزد حسن مصطفوی (از شاگردان مرحوم آیت‌ا... سیدعلی قاضی) تحصیل کرد و تحت تعلیم و تربیت وی قرار داشت و همزمان تحصیلات حوزوی خویش را هم دنبال می‌نمود. پس از مصطفوی، او از علمای چون علامه طباطبایی، سید محمدحسن الهی طباطبایی (برادر کوچک‌تر علامه طباطبایی)، محمدتقی آملی، سید رضا بهاءالدینی، محمدتقی بهجت، علامه جعفری و... که بیشترشان شاگردان آیت‌ا... قاضی بزرگ بودند در علوم اسلامی و عرفان استفاده کرد. فرزند استاد فاطمی نیا به شفقنا اطلاع داد که پیکر استاد فاطمی نیا، امروز (سه‌شنبه ۱۳۷ اردیبهشت) ساعت ۹ صبح از مقابل دانشگاه تهران تشییع و سپس به قم انتقال داده می‌شود. پیکر استاد فاطمی نیا فردا بعدازظهر حدود ساعت ۱۷ از مقابل مسجد امام حسن عسگری (ع) در قم تشییع و در حرم حضرت معصومه (س) به خاک سپرده خواهد شد.

### پیام تسلیت شخصیت‌ها

شخصیت‌های کشور با صدور پیام‌هایی درگذشت آیت‌ا... فاطمی نیا را تسلیت گفتند. رئیس‌جمهور در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت استاد فاطمی نیا آورده است: این استاد برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار، زندگی پر خیر و برکت خود را با اخلاص وقف ترویج و تبلیغ

## یادداشت

### یادی از یک روحانی مخلص، خدوم و مردمی



مرتضی نجفی قدسی

نویسنده

به‌یست و هفتاد اردیبهشت‌ماه چهارمین سالگرد ارتحال روحانی مردمی و خدمتگزار مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی است. سلوک رفتاری او در جامعه و تواضع و فروتنی‌اش در ارتباط با آحاد مردم از او چهره‌ای محبوب و دوست داشتنی ساخته بود که خاطرات معاشرت‌ها و صحبت‌های گرم و صمیمی‌اش در اذهان همیشه باقی است. درس‌های اخلاقی او در صدا و سیمیا بسیار روانشناسانه و اثرگذار بود، او با کلامش که آمیخته‌ای از علم و دانش و با استفاده از مباحث قرآن و عترت و در قالبی بسیار خودمانی و صمیمی بیان می‌شد بسیاری از ناهنجاری‌ها و مشکلات روحی و روانی جامعه را حل می‌کرد و به آینده‌شان امیدوار می‌ساخت. مرحوم حجت‌الاسلام سیدمهدی طباطبایی (ره) نمونه بارز و واقعی یک روحانی مردمی و متخلق به اخلاق اسلامی بود و همین خصایص، محبوبیت ایشان را در بین آحاد مردم نسبت به دیگران بسیار بیشتر کرده بود. شیوه گفتاری ایشان در منابر بسیار دلنشین و قابل استفاده بود. آیات و روایات را برنامه‌ریزی شده و با حساس و کتاب و با موضوع‌بندی در سخنرانی‌ها استفاده می‌کرد به طوری که تمام منبرهایش قابل پیاده شدن و حتی کتاب شدن است و نظم مطالب و طرح موضوعات که غالباً اجتماعی و شیوه و سبک زندگی اسلامی هست، بسیار قابل استفاده است. مسجد و منزل این روحانی خدوم و خدمتگزار همیشه پر از مراجعانی بود که با امید حل مشکلاتشان آمده بودند و اغلب آنها هم نتیجه می‌گرفتند، شاید هزاران نفر

## اینفو گرافیک

آنچه درباره آسم باید بدانیم

منبع: ایرنا

## آنچه درباره آسم باید بدانیم

آسم نوعی بیماری التهابی مزمن مجاری تنفسی است

### علائم

- تولید خلط بیش از حد
- سرفه‌های مزمن و مکرر
- سرفه‌های شبانه
- تنگی و تورم مجاری هوایی تنفسی
- سنگینی قفسه سینه و خس‌خس و سوس
- طولانی شدن سرفه‌های پس از سرماخوردگی
- تنگی نفس و سرفه در هنگام فعالیت

### راه‌های درمان با پیشگیری

- ✓ درمان دارویی
- ✓ واکسن یا ایمونوتراپی
- ✓ پرهیز از مواجهه با عوامل محرک

## کاریکاتور

خشکسالی شدید

طرح: خاویر کوبر و تورس

